
Verkaufpreise 2026
VOLKSWAGEN CRAFTER KASTENWAGEN PLUS

SA 260129

Spezifikationen, Funktionen, Versionen und Preise können sich ändern. Snoeks Automotive behält sich das Recht vor, Änderungen an seinen Produkten und dem Inhalt 
dieser Publikation vorzunehmen. Aktuelle Preislisten, Produktinformationen und Verkaufsbedingungen finden Sie im Kundenportal.

KOMFORT LUXUS

BASISFAHRZEUG L3 L4/L5 L3 L4/L5
Verkaufspreise (inkl. Montage) H2 €4.095 - €4.995 -
Verkaufspreise (inkl. Montage) H3 €4.195 €4.195 €5.095 €5.095

AUFPREIS

Basisfahrzeug mit Schiebetüren (links und rechts) €150 €150 €150 €150
Basisfahrzeug mit Original Trennwand und ohne Schiebetür* €585 €585 €585 €585
Basisfahrzeug mit Original Trennwand und zwei Schiebetüren* €695 €695 €695 €695
Basisfahrzeug mit Seitenwandverkleidung ab Werk: Anpassung erforderlich** €180 €180 €180 €180
Basisfahrzeug mit Laderaumboden ab Werk: Anpassung erforderlich** €180 €180 €180 €180

FENSTER 

Fenster links oder rechts (Preis pro Stück) €235 €235 €235 €235

TRENNWAND UND SITZPLÄTZE

Kunststoff-Trennwand mit integriertem Sicherheitsfenster ● ● ● ●
Dreiersitzbank mit Sitzstoff im Original-Design der Vordersitze ● ● ● ●
Dreiersitzbank inklusive zwei Armlehnen mit Sitzstoff im Original-Design der Vordersitze €280 €280 €280 €280
Viersitzbank mit Sitzstoff im Original-Design der Vordersitze €125 €125 €125 €125
Gurtwarnsystem ● ● ● ●
Dreipunkt-Sicherheitsgurte auf allen Sitzplätzen ● ● ● ●
Höhenverstellbare Kopfstützen ● ● ● ●
Stauraum in der Bankverkleidung ● ● - -
Stauraum in der Bankverkleidung mit 12V-Anschluss - - ● ●

BODEN

Einstiegsabdeckung zweite Sitzreihe ● ● ● ●
Boden vor der zweiten Sitzreihe mit Gummibelag ● ● ● ●

SEITENWANDVERKLEIDUNG

Feste Wand und Schiebetür mit halbhoher HDF-Verkleidung*** €225 €225 - -
Feste Wand mit Kunststoffpaneelen inklusive Staufächer und Getränkehalter - - ● ●
Rechte Schiebetür mit Kunststoffpaneel inklusive Staufächer - - ● ●
H3: HDF-Verkleidung über den Fenstern ● ● ● ●

DACHHIMMEL

Stoffbezogener Dachhimmel ● ● ● ●
Beleuchtung im Dachhimmel ● ● ● ●
H3: Adapter Vorhimmel H2 **** €555 €555 €555 €555

ZULASSUNG

Beitrag zu den Homologationskosten €160 €160 €160 €160

Bruttopreise zzgl. MwSt. (EUR)

●	 Standard
-	 Nicht verfügbar
 
*	 inklusive Austausch der B-Säulenverkleidung und Türdichtungen.
**	 Anpassungen an Boden- und/oder Seitenwandverkleidungen beginnen ab einem Grundpreis; Mehrkosten werden nachträglich berechnet.
***	 Entfällt bei halbhohen Verkleidungen (Kunststoffhohlkammerplatten) ab Werk
****	 Nur notwendig bei werkseitiger Ausstattung mit Staufach über dem Fahrerhaus (PR-Nr. 7N4)


